
Ukončení předmětu patologická anatomie VSPA 0622p

Absolvování předmětu patologie se skládá ze 3 částí. Zvládnutí jedné části je podmínkou pro 
připuštění k další části zkoušky.

Poslední den stáží:
1. Zápočet: uděluje vyučující asistent (tzn. asistent z mateřského ústavu) v poslední den 

stáží. Pro udělení zápočtu je třeba:
a. účast na stážích (povoleny 2 omluvené absence).
b. výsledek a prověření znalostí základů makroskopické diagnostiky na pitevně. 

Nebude se jednat o vlastní diagnostiku, ale spíše o makropopis patologických 
změn

V den zkoušky:
1.Praktická část: zkouší a klasifikuje asistent z mateřského ústavu. Student si vylosuje dva 
histologické preparáty. Upřesnit jaké, poskytnout seznam?

Pokud student praktickou část zkoušky úspěšně absolvuje, ale u další části zkoušky 
neuspěje, nemusí histologickou část při opakování zkoušky znovu absolvovat.

Každý student bude mít možnost v dostatečném časovém předstihu, tzn. minimálně 
dva týdny před vlastní ústní zkouškou, si zkušební sbírku prostudovat.

2. Teoretická část: Teoretickou část zkouší a klasifikují dva examinátoři. Jeden z mateřského 
ústavu, druhý z protilehlého ústavu.  Zkouška se skládá ze 3 otázek, které si student losuje 
:1x obecná patologie, 1x speciální patologie, 1x onkopatologie.

Přiložit seznam otázek společných pro oba ústavy !!!!!!!

Vypracoval: 
prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. – garant oboru 

Se zněním souhlasí:
MUC. Matěj Halaj a MUC. Milan Pospíšil – Studentská komora AS LF.


